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SITUATION SUR LE MARCHE DU TRAVAIL EN AoUT 2021
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Taux de chémage Chomeurs

Aodt variation wvariation |Aodt2021 wvariation wvariation

2021 mensuelle annuelle mensuelle annuelle
Suisse 27 -0.1 -0.6 126355 -1924! -24'756
Valais 25 0.0 -0.8 4'434 =103 -1'446
Haut-Valais 0.6 -0.1 -0.8 256 -25 -333
Valais Central 30 0.0 -07 2’086 -32 -501
Bas-Valais 32 -0.1 -0.9 2092 -45 -611
RAV Oberwallis 0.6 0.0 -0.8 250 -25 -337
ORP Sierre 26 -0.1 -0.9 595 -22 -208
ORP Sion 32 0.0 -0.6 1493 -10 -282
ORP Martigny 30 -0.1 -1.2 976 -21 -382
ORP Monthey-5t.-Maurice 34 0.0 -0.6 1115 -24 -218

Contact

Peter Kalbermatten, chef du Service de lindustrie, du commerce et du travail, entre 11h00 et 11h30.
Tél. 027 606 73 05



La situation sur le marché du travail en aoit 2021

Chémeurs de longue durée
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Arrivées en fin de droits
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Profil des chomeurs

15-24 ans
2549 ans
50-64 ans

Hommes
Femmes

Suisses
Etrangers

Au chomage depuis 1-6 mois
Au chomage depuis 6-12 mois
Au chémage depuis plus de 12 mois (longue durée)

Aot
2021

Chomeurs

variation  wvariation
mensuelle annuelle

605 24 -342
2539 -G2 -912
1288 -61 -182
2242 -T2 -839
2192 -3 -607
2515 -G3 -690
1919 -40 -756
2353 34 -1'424
1155 -101 -285
926 -36 263

Taux de chémage

Aot variation  wvariation

2021 mensuelle annuelle
3.0 01 -1.6
25 0.0 -0.9
25 -0.1 -0.3
2.3 -0.1 -0.9
27 0.0 -0.8
1.9 -0.1 -0.5
41 -0.1 -17

Choémage par activités économiques

Activités saionniéres

Construction

Hétellerie, restauration

Agriculture, sylviculture

Activités non saisonniéres

Industrie

Commerce; entretien et réparation dautomaobiles

Transports

Information et communication

Activités spécialisées, scientifiques, immaobiligéres et financiére
Activités de service administratif et de soutien

Administration publique, assurances sociales et enseignemer]
Santé et action sociale

Activités créatives, atistiques et de spectacle

Autres professions

Aoit 2021

Effectifs

401
476
79

502
877
166

R
468

357

7a
276

Part en %

1

ha
20

Variation mensuelle

Absolue

7

10

-16
24
-1
-3
3
-16
-16
-12

Relative
en %

-1.7
-13.0
14.5

-31

28
-0.6
-3.2
-0.6
-6.7
-4.3
-2.6

6.8

1.1

Variation annuelle

Absolue

181
-364
17

124
-184
-1
-13
134
-58
78
-96
-26
-90

Relative
en %

-31.1
-43.3
177

-19.8
-17.3
-32.8
-12.5
-22.3
-20.7
-17.9
-17.9
-25.0
-24.6

Taux de chémage : Depuis le 1er janvier 2017, le taux de chémage est calculé sur le recensement de la population active issue de la mise en
commun de données recueillies sur 3 ans (2015-2017) par I'Office fédéral de statistique (OFS). Le Valais compte une population active de

178'499personnes.

Chémeurs : Personnes annoncées aupres des offices régionaux de placement, qui n'ont pas d'emploi et sont immédiatement disponibles en vue

d'un placement, peu importe qu'elles touchent, ou non, une indemnité de chémage.
Demandeurs d’emploi : Tous les demandeurs d'emploi, chémeurs et non-chémeurs, inscrits aux ORP et cherchant un emploi.
Chémeurs de longue durée : Personnes inscrites au chémage depuis plus d’une année

Chémeurs en fin de droit : chémeurs qui ont épuisé leur droit maximum aux indemnités journalieres ou dont le droit aux indemnités journaliéres

s’est éteint a I'expiration du délai-cadre de deux ans sans qu'il n’ait pu ouvrir un nouveau délai-cadre d’indemnisation.

Source : Chiffres fournis par le Secrétariat d’Etat a I'économie (SECO)

Le bulletin statistique complet est disponible sur https://www.vs.ch/fr/web/sict/statistiques-et-publications


https://www.vs.ch/fr/web/sict/statistiques-et-publications

